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Rada Powiatu Orodziskiego 
Protokół nr XXXll2021 

z XXXI sesji Rady Powiatu Grodziskiego 
w dniu 29 kwietnia 2021 roku 

XXXI sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie obradowania 
(podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze 
zm.). 

Udział Radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu . 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie XXXI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

XXXI sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 
Przewodniczący powitał zaproszonych gości. 
W sesji uczestniczyło 20 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
Nieobecna radna Maria Gałecka-Wolska (nieobecność usprawiedliwiona). 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Rada przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie 

Powiatu Grodziskiego za 2020 rok. 
5. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Powiatu Grodziskiego. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Grodziskim na lata 2021-2025, 

b) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Grodziskim na lata 2021-2023, 

c) podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej 
oraz świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz 
małżonków lub osób pełniących funkcję rodziny pomocowej, 
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d) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

e) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

f) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
h) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok. 

7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
b) o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie XXXI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego przyjęcia porządku obrad 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem 
obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta poinformował, że podczas 
ostatniej sesji zgłoszone zostały następujące sprawy: 

• prośba, aby uchwałę dotyczącą SOR-u, którą Rada Powiatu podjęła wysłać w taki 
sposób, żeby dotarła do każdego z radnych Powiatu Pruszkowskiego, Warszawskiego 
Zachodniego jak również do radnych Województwa Mazowieckiego. I to zostało 

uczynione; 
• wniosek o to, aby przewidzieć remont ul. Dębowej. Ta ulica w bieżącym roku będzie 

podlegała naprawie cząstkowej. Powiatowy Zarząd dróg przygotuje dokumentację 
remontu tej ulicy; 

• dot. postępu prac przy budowie 4 rond. Nad dokumentacją pracuje Milanówek; 
• sprawa ewentualnego przesunięcia peronu WKD w Podkowie Leśnej Głównej. 

Starosta po raz trzeci nie wystąpi z tą sprawą do Zarządu WKD. Zdaniem Starosty 
zręczniej będzie wystąpić władzom Podkowy, jako że Podkowa Leśna jest 
współwłaścicielem WKD. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa na 
terenie Powiatu Grodziskiego za 2020 rok. 

Sprawozdanie przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Grodzisku Mazowieckim Wojciech 
Bogiel. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radni zadali szereg pytań, poruszających m.in. następujące sprawy: 
• bezpieczeństwa ruchu w okolicy przejazdu przez tory kolejki WKD w Podkowie Leśnej 

Głównej, 

• dopalaczy, 
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• rowerów dla funkcjonariuszy Policji, 
• oddelegowania policjantów z grodziskiego komisariatu do innych miast, 
• wsparcia ze strony poszczególnych samorządów z terenu powiatu grodziskiego dla 

Policji, 
• kradzieży na działkach w m. Budy Zosine i m. Budy Stare. 

Ad. 5 Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Powiatu Grodziskiego. 

Informacje na temat zasobów pomocy społecznej przedstawiła Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna Rymarczyk. Ocena stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Grodziskim na lata 2021-2025 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna 
Rymarczyk. Dyrektor zwróciła się do Rady o uchwalenie Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Grodziskim na lata 2021-2025. Poprzedni Program obowiązywał do 2020 roku. Zjawisko 
przemocy w rodzinie jest wieloaspektowe. Aby ograniczyć negatywne skutki tego zjawiska 
przygotowany został Program. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy odbyły się konsultacje społeczne lub czy odbyły się 
konsultacje z podmiotami odpowiedzialnymi za realizację Programu? Ponadto radny uznał, 
że cel, który został zapisany w punkcie 5 dot. bardziej skutecznego przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, że warto byłoby dopisać jeszcze jedno działanie - podnoszenie jakości pracy służb 
pracowników zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 
Dyrektor Grażyna Rymarczyk odpowiedziała, że sugestia jest słuszna, aczkolwiek pracownicy 
Powiatowego Centrum podnoszą w miarę możliwości swoje kompetencje, aby służyć 
w sposób jak najbardziej efektywny osobom potrzebującym tej pomocy. Konsultacje się odbyły. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 2571XXX1I21 w sprawie 
uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Grodziskim na lata 2021-2025 (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 2571XXX1I21 w sprawie uchwalenia Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Powiecie Grodziskim na lata 2021-2025 stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 

b) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Grodziskim na lata 2021-2023 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna 
Rymarczyk, zwracając się jednocześnie do radnych z prośbą o podjęcie przedmiotowej 
uchwały. Program ma być uchwalony na trzy lata. Taki okres przewidział ustawodawca. 
Przyjęcie tego Programu pozwoli na rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej oraz pracy 
z rodziną zastępczą, co zapewni każdemu dziecku umieszczonemu w pieczy, czy to 
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instytucjonalnej czy rodzinnej prawo do stabilnego trwałego rodzinnego środowiska 
wychowawczego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 258/XXXI/21 w sprawie 
uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grodziskim 
na lata 2021-2023 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 2581XXX1/21 w sprawie 
uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grodziskim 
na lata 2021-2023 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

c) podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej 
oraz świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz 
małżonków lub osób pełniacych funkcje rodziny pomocowej 

Projekt uchwały zaprezentowała Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk. Poprzednią kwotę 

wynagrodzeń dla tej grupy osób Rada Powiatu uchwaliła w 2018 roku. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, jaki to będzie miało wpływ na nasz budżet? 

Skarbnik Ewa Szadkowska odpowiedziała, że kwota, która jest przeznaczona na ten cel 
została zabezpieczona w budżecie PCPR-u. 
Dyrektor Grażyna Rymarczyk dodała, iż różnica będzie wynosiła 23 694,00 zł w skali roku. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 259/XXX1121 w sprawie 
podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej 
oraz świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz 
małżonków lub osób pełniących funkcję rodziny pomocowej (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 2591XXX1/21 w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia 
dla rodzin zastępczych zawodowych, niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub 
rodziny zawodowej specjalistycznej oraz świadczenia dla rodzin zastępczych 
zawodowych i niezawodowych oraz małżonków lub osób pełniących funkcję rodziny 
pomocowej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła" w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis. Pierwsza zmiana 
w Statucie Szpitala Zachodniego dotyczy paragrafu 11 ust. 6. Zmiana ta wydłuża kadencję 
Rady Społecznej z 4 do 5 lat. Druga zmiana dotyczy załącznika do Statutu - "Struktura 
Organizacyjna Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego 
im. św. Jana Pawła " wg systemu resortowych kodów identyfikacyjnych" i polega na 
wykreśleniu: Pododdziału Nefrologicznego, Oddziału Transplantologii Klinicznej, Pododdziału 
Nefrologii Transplantacyjnej oraz Poradni Transplantologicznej. Wykreślenie Oddziału 
Transplantologii Klinicznej, Pododdziału Nefrologii Transplantacyjnej oraz Poradni 
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Transplantologicznej wynika z faktu, że jednostki te nie podjęły działalności z uwagi na 
zawieszenie uchwały Senatu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego dotyczącej 
połączenia trzech Instytutów w jeden podmiot. Wykreślenie Pododdziału Nefrologicznego 
wynika z faktu, że zgodnie zobowiązującymi przepisami NFZ Pododdział Nefrologiczny nie 
musi już stanowić zabezpieczenia dla funkcjonowania Stacji Dializ. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o odwołanie członków Rady Społecznej przed upływem 
kadencji. 
Dyrektor Krystyna Płukis odpowiedziała, że obecna kadencja będzie wydłużona do 5 lat. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 2601XXX1/21 zmieniającą 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu 
Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 260/XXXI/21 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania 
Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu 
im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu). 

e) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały zaprezentowała Dyrektor Szpitala Krystyna Płukis, która poinformowała, 
że jest to najem na kolejny okres 4 lat dla firmy "Medi West" NZOZ. Przedmiotem najmu będą 
pomieszczenia o łącznej powierzchni 111,55 m2, usytuowane w bloku E (poziom -1) Szpitala 
Zachodniego, z przeznaczeniem na dalszą działalność. Oddanie w najem powierzchni Szpitala 
Zachodniego nie będzie odbywać się kosztem statutowej działalności Szpitala i nie będzie 
miało wpływu na jego prawidłowe funkcjonowanie. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 261/XXXI/21 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 2611XXX1/21 w sprawie wyrażenia 
zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu). 

f) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Krystyna Płukis. Ewentualna zgoda dotyczyłaby oddania 
w najem na rzecz firmy "Medi West" pomieszczeń Szpitala wraz z aparaturą i sprzętem 
medycznym o łącznej powierzchni 787,3 m2 , które wykorzystywane będą w celu udzielania 
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świadczeń zdrowotnych przez 20 godzin w tygodniu z zastrzeżeniem, że ich udostępnienie nie 
będzie kolidowało z wykonywaniem przez Szpital świadczeń medycznych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie pOdjęła uchwałę nr 262/XXXI/21 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 262/XXXI/21 w sprawie wyrażenia 
zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik 
nr 17 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o obecną sytuację w Szpitalu w kontekście 
pandemii. 
Dyrektor Krystyna Płukis odpowiedziała, że zdecydowanie sytuacja się poprawia. Pacjentów 
zakażonych koronawirusem na Oddziale Zakaźno-Obserwacyjnym było tylko 10, z tego 2 pod 
respiratorami. Oddział Geriatryczny, który został przekształcony w covidowy, dzisiaj przekazał 
dwóch pacjentów do Oddziału Zakaźnego. 
Wiceprzewodniczący Piotr Wiaderny zapytał o akcję szczepień i jak aktualnie wygląda 
sytuacja na SOR. 
Dyrektor poinformowała, iż sytuacja na SOR jest lekko łagodniejsza, ponieważ jest mniej 
pacjentów covidowych . Miejsca w SOR nie są blokowane przez pacjentów covidowych dłużej 
niż jest to konieczne. Odnosząc się do akcji szczepień Dyrektor powiedziała, że będziemy 
potentatem na tym terenie po uruchomieniu mobilnego punktu szczepień. Prace trwają. 
Mediateka pracuje płynnie. Dyrektor podziękowała pracownikom obsługującym punkty 
szczepień. 

g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Ewę Szadkowską. Odnosząc się do projektu 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik w pierwszej kolejności 
zgłosiła autopoprawkę polegającą na zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 800000,00 
złotych. Kwota ta dotyczy wypłaty odszkodowań za grunty pod drogi powiatowe i została 
przeniesiona do wydatków majątkowych. Kwotę tę przypisano do realizacji czterech inwestycji: 

283000,00 wydatki na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie skrzyżowania 
drogi powiatowej nr 1508 z drogą gminną nr 15021 OW wraz z rozbudową drogi 
powiatowej nr 1508 w miejscowości Chlebnia - wykup gruntów. 

359 000,00 wydatki na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi 
powiatowej nr 2855W relacji Tarczyn - Jeziorzany - Suchodół - Zaręby -
Ojrzanów w miejscowości Zaręby - wykup gruntów. 

100 000,00 wydatki na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi 
powiatowej nr 1507W relacji Grodzisk Mazowiecki - Izdebno - Cegłów - Boża 
Wola - Bramki Ludne, ulicy Wspólnej w zakresie budowy ścieżki rowerowej 
w miejscowości Wólka Grodziska - Kraśnicza Wola - Kozery, gmina Grodzisk 
Mazowiecki - wykup gruntów. 

58 000,00 wydatki na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie 
drogi powiatowej nr 3832W od drogi powiatowej nr 3833W do granicy powiatu 
w miejscowości Kaski i Gongolina - wykup gruntów. 

W wyniku wprowadzenia zmian dochody ogółem na 2021 rok ustalono w wysokości 
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125693833,54 zł, natomiast wydatki ogółem na rok 2021 ustalono w wysokości 
140486317,01 zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 19340421,34 zł. 
Zwiększeniu uległ deficyt budżetu na 2021 rok do kwoty 14792483,47 zł. 
Przychody również ulegają zmianie i będą wynosiły 16872483,47 zł. 
Rozchody i prognozowana kwota długu pozostają bez zmian. 
W załączniku nr 2 w związku z podpisaniem aneksu zmienione zostały łączne nakłady 
finansowe na przedsięwzięcie pod nazwą "Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza 
dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji" na 
kwotę 241 813,70 zł. 
Do załącznika wprowadzono także nowe przedsięwzięcie realizowane w latach 2021 - 2022 
pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1501Ww zakresie budowy ścieżki rowerowej Urszulin­
granica powiatu" o łącznych nakładach finansowych w wys. 100 000,00 zł. Limit wydatków na 
2021 i 2022 rok ustalono po 50 000,00 zł. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy wykupy gruntów dotyczą dróg i o remont 
ul. Tarczyńskiej. 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że ta ulica nie jest objęta żadnym przedsięwzięciem 
typu projektowanie. Środki finansowe, które są rozdzielone na poszczególne drogi dotyczą 
tych spraw, gdzie mamy wszczęte postępowania w trybie specustawy. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 263/XXXI/21 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 263/XXXI/21 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

h) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska. Skarbnik wymieniła najWażniejsze 
zmiany, a mianowicie: 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 
550 000,00 - dotacja Gminy Grodzisk Maz. na realizację zadania pn. "Modernizacja 

nawierzchni drogi powiatowej nr 1507W na odcinku Izdebno - Izdebno 
Kościelne". 

200 000,00 - dotacja Gminy Żabia Wola na realizację zadania pn. "Modernizacja 
nawierzchni <trogi powiatowej nr 1521W w m. Bartoszówka na odcinku 
od km 7+580,90 do km 8+445,90". 

200 000,00 - zwiększenie dotacji Gminy Grodzisk Maz. na modernizację pomieszczeń 
szpitalnych oraz zakup sprzętu medycznego i niemedycznego dla Szpitala 
w Grodzisku Mazowieckim. 

50 000,00 - dotacja Gminy Grodzisk Maz. na zakup samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych dla Warsztatu Terapii Zajęciowej "Malwa Plus" w Grodzisku 
Mazowieckim. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 

1 500 000,00 - wydatki na realizację zadania pn. "Modernizacja nawierzchni drogi powiatowej 
nr 1507W na odcinku Izdebno - Izdebno Kościelne"; środki w wys. 550 000,00 
złotych z dotacji Gminy Grodzisk Maz., środki własne w wys. 950000,00 zł. 
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1 200 000,00 - wydatki na realizację zadania pn. "Modernizacja nawierzchni drogi powiatowej 
nr 1521W w m. Bartoszówka; 200 000,00 zł dotacja Gminy Żabia Wola, 
1 000 000,00 zł środki własne. 

1 402 000,00 - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. "Budowa skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 1508 z drogą gminną nr 150210W wraz z rozbudową drogi 
powiatowej nr 1508 w miejscowości Chlebnia". 

Skarbnik zgłosiła autopoprawkę, która była już omawiana przy zmianach w wieloletniej 
prognozie finansowej. 

283 000,00 - zwiększenie wydatków na realizację inwestycji drogowej pn. "Budowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 1508 z drogą gminną nr 150210W wraz 
z rozbudową drogi powiatowej nr 1508 w miejscowości Chlebnia" - wykup 
gruntów. 

359 000,00 - wydatki na realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 2855W relacji Tarczyn - Jeziorzany - Suchodół - Zaręby - Ojrzanów, ulicy 
Słowika od km 0+000,00 do km 1+459,90 w miejscowości Zaręby, gmina Żabia 
Wola" - wykup gruntów. 

100 000,00 - wydatki na realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1507W relacji Grodzisk Mazowiecki - Izdebno - Cegłów - Boża Wola - Bramki 
Ludne, ulicy Wspólnej w zakresie budowy ścieżki rowerowej w miejscowości 
Wólka Grodziska - Kraśnicza Wola - Kozery, gmina Grodzisk Mazowiecki" -
wykup gruntów. 

58 000,00 - wydatki na realizację inwestycji drogowej pn. "Budowa drogi powiatowej 
nr 3832W od drogi powiatowej nr 3833W do granicy powiatu w miejscowości 
Kaski i Gongolina, gmina Baranów" - wykup gruntów. 

70 000,00 Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Maz. - wydatki na 
zakup samochodu do nauki jazdy w celu przygotowania uczniów do egzaminu 
na prawo jazdy kategorii B w zawodach technik pojazdów samochodowych 
i mechanik pojazdów samochodowych. 

200 000,00 - zwiększenie wydatków na modernizację pomieszczeń szpitalnych oraz zakup 
sprzętu medycznego i niemedycznego dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Mazowieckim zgodnie z dotacją Gminy Grodzisk Maz. 

150 000,00 - wydatki na wykonanie projektu zamiennego na budowę lądowiska. 
650 000,00 - zwiększenie wydatków na modernizację pomieszczeń Szpitala oraz zakup 

sprzętu medycznego i niemedycznego dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Mazowieckim. 

50 000,00 - wydatki na zakup 9-cio osobowego samochodu przeznaczonego do przewozu 
osób niepełnosprawnych w ramach działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
"Malwa Plus" w Grodzisku Mazowieckim zgodnie z dotacją Gminy Grodzisk 
Mazowiecki. 

Zmianie ulega także paragraf 2 uchwały budżetowej. 
Deficyt budżetu będzie w wysokości 14 792 483,47 zł, którego źródłami pokrycia są 
przychody pochodzące z: 

a) zaciąganego kredytu, 
b) wolnych środków, 
c) niewykorzystanych środków pieniężnych, 
d) rozliczenia środków określonych wart. 5 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Zmieniają się również przychody budżetu . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały . 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego, przy jednym głosie "wstrzymującym się" podjęła uchwałę 
nr 2641XXX1/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 
rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 20 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 2641XXX1/21 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu). 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że podczas ostatniej sesji Rada Powiatu 
Grodziskiego podjęła 8 uchwał. Wszystkie te uChwały zostały przekazane do Nadzoru 
Prawnego Wojewody Mazowieckiego, a uchwały dotyczące spraw finansowych dodatkowo do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy brak jest informacji o wszczęciu 
postępowania nadzorczego w stosunku do którejś z tych uchwał. 

b) o pracy Zarządu w okresie między sesjami 
Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych Skarbnik 
Ewa Szadkowska. Informacje stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Radna Maria Grabowska zapytała, czy w maju będzie wyłoniony wykonawca na dokumentację 
czy na wykonanie termomodernizacji? 
Starosta odpowiedział, że na wykonanie. W budżecie mamy zapisaną kwotę 1 700000,00 zł. 
Kwota ta częściowo jest z tzw. "środków covidowych" rządowych, częściowo są to środki 
własne powiatu. 
Radny Andrzej Olizarowicz poruszył kwestię doświetlenia przejścia dla pieszych na 
skrzyżowaniu ul. Królewskiej z ul. Staszica w Milanówku. 
Starosta odpowiedział, że ul. Królewska jest drogą wojewódzką. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował o śmierci radnego Powiatu 
Grodziskiego \I kadencji Andrzeja Pettyna z Milanówka. 
Ponadto Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych za 
2020 rok. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował o odpowiedzi na interpelację 
dotyczącą wysokości środków rządowych, które wpływają do Powiatu Grodziskiego od 2018 
roku. Wiceprzewodniczący pOinformował również o interpelacji, którą dzisiaj złożył w sprawie 
wprowadzenia e-biletów w komunikacji powiatowej. 
Ponadto zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości utworzenia strony 
internetowej z rozkładem jazdy komunikacji autobusowej, która byłaby bardziej przyjazna dla 
użytkowników, mimo że rozkład jazdy jest zamieszczony na stronie Starostwa. 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński podpowiedział, że taki rozkład jazdy jest na stronie 
PKS-u Grodzisk. 
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Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XXX sesji. Protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radni nie wnieśli spraw różnych i wolnych wniosków. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński podziękował za pomoc w prowadzeniu sesji 
Sekretarz Powiatu Joannie Damaziak i mec. Katarzynie Klonowskiej. 

Ad. 12 Zamknięcie XXXI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1935 

zamknął XXXI sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała: 

E~TJ-\ 
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